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30 października został podpisany list intencyjny, którego celem było zacieśnienie współpracy między
środowiskiem naukowym, biznesem i administracją publiczną w zakresie rozwoju technologii kosmicznych.

W wyniku przeprowadzonych rozmów i diagnozy potencjału lokalnego środowiska naukowo-
technologicznego, Miasto Kraków wraz z piętnastoma partnerami reprezentującymi naukę, biznes i
instytucje publiczne przygotowało list intencyjny w sprawie wspierania technologii w tym
strategicznym obszarze.

Coraz częściej te technologie są wykorzystywane w takich dziedzinach jak: bezpieczeństwo, ochrona
środowiska, mobilność, edukacja, zdrowie czy usługi publiczne, stając się ważnym elementem
nowoczesnych gospodarek i inteligentnych miast.

Sygnatariuszami listu są: Akademia Górniczo-Hutnicza, Akademia Nauk Stosowanych w Nowym
Sączu, Akademia Tarnowska, Uniwersytet Jagielloński, Collegium Medicum UJ, Politechnika Krakowska,
Krakowski Park Technologiczny, MGGP Aero, Creotech Instruments, Liftero, Costrum, Europejska
Fundacja Kosmiczna, Fundacja Kraków Miastem Startupów oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Wspólny cel i obszary współpracy

Strony zadeklarowały podejmowanie wspólnych działań w zakresie:

edukacji i popularyzacji nauki, w tym programów dla dzieci, młodzieży i dorosłych, współpracy
ze szkołami i uczelniami oraz rozwoju kompetencji nauczycieli i studentów
badań, projektów wdrożeniowych i innowacyjnych wykorzystujących technologie kosmiczne w
gospodarce i usługach publicznych
wspierania przedsiębiorczości technologicznej, szczególnie startupów i firm z sektora
kosmicznego - poprzez mentoring, doradztwo i współpracę z instytucjami miejskimi oraz
akademickimi
organizacji wydarzeń naukowych, edukacyjnych i kulturalnych promujących tematykę
kosmiczną, takich jak konferencje, warsztaty, hackathony czy wystawy
rozwijania współpracy międzynarodowej, w tym uczestnictwa w programach Unii Europejskiej i
Europejskiej Agencji Kosmicznej.

Podpisany list ma charakter deklaracji współpracy, określa ramy i kierunki wspólnych działań, nie
nakładając zobowiązań finansowych na żadną ze stron.


